МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 апреля          2023                           				                    	№ 43
с. Вершинино
 Об организации дежурства на период
выходных (праздничных)  дней  на май

В целях контроля за работой объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения Спасского сельского поселения, принятия оперативных мер при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций,  на период выходных  и праздничных дней, руководствуясь распоряжением Администрации Томского района от 25.04.2023 № 130-р от «Об организации дежурства на период выходных, нерабочих и праздничных дней»,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Установить круглосуточное дежурство в Администрации Спасского сельского поселения в выходные и нерабочие праздничные дни с  1 мая 2023 по 28 мая 2023  года включительно.
2. Назначить ответственных дежурных Администрации Спасского сельского поселения, согласно приложению.
3. Рекомендовать директору МУП «Техник», директору МБУ «Социально-культурный центр Спасского поселения», директору ООО «Санаторий Синий Утес» :
а) установить круглосуточное дежурство и назначить ответственных дежурных на местах в выходные дни с        1 мая 2023 по 28 мая года, представить графики дежурств в Администрацию Спасского сельского поселения;
б) провести внеочередные инструктажи лиц, отвечающих за работу по организации тепло, -водо, -электроснабжения и рабочих аварийных бригад;
в) принять все необходимые меры по созданию на период выходных и нерабочих праздничных дней, достаточных запасов топлива на котельных, финансовых и других материально-технических резервов;
г) проверить готовность к работе передвижных электростанций, обеспечить при необходимости их доставку на объекты жилищно-коммунального хозяйства.
д) докладывать об обстановке по тел. 40-11-22 в отдел ГО и ЧС к 8-00 и 16-00 ежедневно,   а при угрозе или возникновении нештатных чрезвычайных ситуаций   –  немедленно.
4.  Ознакомить ответственных дежурных и водителя администрации Спасского сельского поселения под роспись.
5.  Водителю Трунову С.Б. довести до сведения график дежурств ответственных и обеспечить выход автомобилей на линию.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врип Главы поселения
(Глава Администрации)     							Е.А. Лущеко

В дело 01-04
959-608

Приложение к распоряжению
Администрации Спасского
Сельского поселения
от 26.04.2023
График дежурства ответственных Администрации Спасского сельского поселения
с    1 мая 2023 по 28 мая 2023 года.
	Дата дежурства
	Ф.И.О. ответственного дежурного
	Должность
	№ телефона

	1, 6,7,8,9,13,14,20, 21,27,28 мая 2023
	Лущеко Елена Александровна
	Управляющий Делами
	8-913-108-7772
(раб) 959-608

	1, 6,7,8,9,13,14,20, 21,27,28 мая 2023
	Печалова Марина Валерьевна
	Директор МБУ СКЦ Спасского поселения
	8-906-955-5488

	1 мая 2023
	Воронова Галина Николаевна
	Инспектор ВУ
	8-960-976-6677
959-617(раб.)

	[bookmark: _GoBack] 6, 20 мая  2023
	Кулакова Валерия Олеговна
	делопроизводитель
	8923-448-4822
959-609(раб)

	7, 21  мая  2023
	Фотлер Юлия Юрьевна
	специалист 1 категории
	8-952-887-5282
959-609 (раб)

	8 мая  2023
	Конева Ольга Валерьевна
	ведущий  бухгалтер
	8-909-949-2457
959-582 (раб)

	9 мая 2023
	Беккер Анна Ивановна
	ведущий  бухгалтер
	8-996-637 5468
959-582 (раб)

	13, 27  мая 2023
	Печалов Вячеслав Яковлевич
	инспектор по имуществу
	8-913-811-7997

	14, 28 мая 2023
	Толкачева Светлана Юрьевна
	инспектор ЖКХ
	8-953-927-3858

	1, 6,7,8,9,13,14,20, 21,27,28 мая 2023
	Пянзин Николай Михайлович
	директор МУП «Техник»
	8-999-495-4112

	1, 6,7,8,9,13,14,20, 21,27,28 мая 2023
	Трунов Сергей Борисович
	водитель Администрации
	8-906-948-2730

Депутат Совета, ответственный за	с.Батурино- Беленков Сергей Алексеевич,
тел. 89138203974
Депутат Совета, ответственный за с.Вершинино – Кузнецова Валентина Ивановна,
тел.8-9539136202
Депутат Совета, ответственный за с.Коларово - Махрин Валерий Ильич
тел. 8-9234071944
Депутат Совета, ответственный за д.Казанка – Крайнов Александр Олегович,
тел. 8-9528067949
Председатель Совета,  ответственный за с.Яр - Авдиевич Виктор Петрович,
тел 8-952-882-7846